

## احکام جنابت

**سوال:** آیا بر زنان بعد از معاینات داخلی با وسایل طبی غسل واجب است؟

**جواب:** تا زمانی که منی خارج نشود غسل واجب نیست.

**سوال:** آیا زن پس از نزدیکی با شوهر باید صبر کند باید صبر کند منی شوهر از او خارج شود، اگر فوراً غسل کند و آب یا رطوبت مشکوکی خارج شد وظیفه چیست؟

**جواب:** غسل ندارد ولی اگر یقیناً منی است باید خود را آب بکشد.

**سوال:** آیا تلقیح کردن نطفه مرد در رحم زن موجب غسل جنابت است؟

**جواب:** خیر موجب غسل نمی شود.

**سوال:** در صورتی که ارتباط جنسی با وسیله جلوگیری کاندوم انجام شود آیا بر زن و مرد غسل جنابت واجب است؟

**جواب:** همه مراجع آری هر دو باید غسل کنند.

**سوال:** نزدیکی از راه پشت در حالت پاک‌ی یا حیض چه حکمی دارد؟

**جواب:** امام خمینی: کراهت شدید دارد مخصوصاً اگر زن راضی نباشد.

یکی از غسل‌های واجب، غسل جنابت است. که هنگام ارتباط جنسی و به محض دخول بیشتر از ختنه گاه این غسل بر زن و مرد واجب می شود (حتی اگر زن در زمان نزدیکی لذت جنسی نبرده باشد و یا منی از او خارج نشده باشد)

زن هم ممکن است در خواب جنب شود که برای صدق عنوان جنابت در خواب و وجوب غسل باید دو شرط رعایت شود، اول: منی از بدن خروج پیدا کند و دوم زن به اوج شهوت جنسی رسیده باشد)

اگر زن مایعی از خود ببیند (چه در خواب و چه در بیداری مثل دوران عقد که دخول انجام نمی شود ولی تحریکات جنسی وجود دارد) و شک داشته باشد منی است یا نه، یا شک دارد به اوج شهوت رسیده یا نه، غسل بر او واجب نیست.

پس در مورد زیر غسل واجب نیست:

- ۱- شک دارد از او منی خارج شده یا نه؟
- ۲- چیزی در لباس خود می بیند و نمی داند منی است یا نه؟
- ۳- نمی داند به اوج شهوت جنسی رسیده یا نه؟

آیت الله خامنه ای: کراهت شدید دارد مخصوصاً اگر زن راضی نباشد و اگر موجب اذیت زن شود حرام است.

آیت الله سیستانی: بدون رضایت زن جایز نیست و در صورت رضایت کراهت شدید دارد.

آیت الله مکارم: بدون رضایت زن حرام و با رضایت او کراهت شدید دارد و در حال حیض کراهتش بیشتر است.

**سوال:** آیا می شود با ناخن یا مژه کاشته شده غسل و وضو گرفت؟

**جواب:** امام خمینی: کسی که ناخن کاشته، یعنی ناخن چسبانده، وضویش صحیح نیست. در نتیجه، اگر خانمی ناخن کاشت و باید برای وضو ناخن‌ها را بردارد و وضو بگیرد. اگر به طوری چسبیده که قابل برداشتن نیست یا با مشکلاتی همراه است، باید وضوی جبیره نیت کند و با وضوی جبیره نمازش را بخواند. در این صورت، نمازش صحیح خواهد بود

آیت الله خامنه ای: در صورت کاشت ناخن برای وضو و غسل باید مانع و لو به صرف هزینه ممکن - برطرف شود و در صورتی که برطرف کردن آن ممکن نیست یا مشقت غیر قابل تحمل دارد باید وضو جبیره‌ای بگیرد.

آیت الله مکارم: کاشت ناخن مانع رسیدن آب به عضو می شود و وضو و غسل با آن باطل است. البته کاشت ناخن در صورت ضرورت اشکال ندارد. و در صورت امکان می بایست برای وضو و



بسم الله الرحمن الرحيم

## احکام بانوان ۴

### جنابت

نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری  
در دانشگاه علوم پزشکی

سال ۱۳۹۷

تهیه و تنظیم: طاهری

بر اساس فتاوی آیات عظام:

آیت الله العظمی امام خمینی

آیت الله العظمی سید علی خامنه ای

آیت الله العظمی سید علی حسینی سیستانی

آیت الله العظمی ناصر مکارم شیرازی

پاسخگویی به سوالات شرعی و

اعتقادی:

همه روزه از ساعت ۸ صبح الی ۱۰

شب

طاهری: ۰۹۳۵۳۸۶۰۰۱۶

نمی کند، اگر این زینت تند و زنده باشد و منشاء مفاسدی شود، جایز نیست. آیت الله سیستانی: مانعی ندارد ولی اگر زینت شمرده شود، زنان باید آن را از نامحرم بپوشانند

**سوال:** آیا در روزها یا شب های شهادت اهل بیت علیهم السلام و مناسبت های عزاداری، همبستر شدن زن و شوهر اشکال دارد؟

**جواب:** این کار حرام نیست اما سزاوار است در شب های شهادت رعایت شود مانند آنکه انسان در عزای نزدیکان خود از قبیل پدر و مادر چه رفتاری دارد.

**سوال:** در صورتی که خانم از خون حیض پاک شود اما قبل از غسل حیض، نزدیکی داشته باشد آیا اشکال شرعی دارد و باید كفاره بپردازد؟

**جواب:** امام خمینی، آیت الله خامنه ای و آیت الله مکارم: اشکال ندارد و كفاره هم ندارد.

آیت الله سیستانی: اشکالی ندارد ولی احتیاط لازم این است که نزدیکی پس از شستن فرج باشد.

غسل ناخن مصنوعی را بردارد، اما اگر برداشتن آن ممکن نباشد یا موجب حرج و سختی غیر قابل تحمل باشد، به صورت جبیره ای وضو و غسل را انجام دهد، (یعنی روی ناخن مصنوعی دست تر بک کاشت ناخن جایز نیست. چراکه مانع از رسیدن آب به اعضا در وضو و غسل و تیمم خواهد بود.

آیت الله سیستانی: کسی که ناخن مصنوعی کاشته باید آنها را برای غسل و وضو از بدن جدا کند و در صورت داشتن عسر و حرج باید نیت غسل و وضوی جبیره ای کند. و علاوه بر آن نیز باید تیمم نماید و اگر با علم به این مسئله از ناخن مصنوعی استفاده کرده باشد احتیاط واجب آن است که بعد از برداشتن ناخن نمازهای خوانده شده را قضا کند.

**سوال:** حکم تنو ابرو و بدن برای غسل و وضو چیست و آیا زینت محسوب می شود تا از نامحرم پوشانده شود؟

**جواب:** امام خمینی: تنو مانع غسل و وضوء نیست لکن اگر زینت محسوب می گردد از نامحرم باید پوشانده شود آیت الله خامنه ای: اگر مانع رسیدن آب به محل وضو یا غسل باشد، باید آن را برطرف کرد مگر این که تاتو زیر پوست باشد که در این صورت اشکال ندارد. در هر صورت اگر عرفا زینت محسوب شود، باید از نامحرم پوشانده شود. آیت الله مکارم: هرگاه ضرر خاصی برای بدن نداشته باشد و تصاویر آن موجب فساد اخلاق نباشد، جایز است و در هر حال برای وضو و غسل اشکالی ایجاد

